R E Q U E R I M E N T O  Nº. 474
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rádio Municipalista completa 41 anos de existência prestando relevantes serviços à população botucatuense, desde os tempos de seu saudoso fundador Emílio Peduti;

CONSIDERANDO que a Rádio Municipalista é um espaço aberto à livre manifestação de todas correntes de pensamento, contribuindo para a construção e consolidação da democracia,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a RÁDIO MUNICIPALISTA, pela passagem de seu 41º ANIVERSÁRIO de bons serviços prestados à coletividade botucatuense, e, em especial a seus dirigentes, SR. EMÍLIO PEDUTI FILHO e SR. JORGE JOSÉ PEDUTI e à sua competente equipe de comunicadores e técnicos: VANDERLEY DOS SANTOS, CARLOS PESSOA, JAYME CONTESSOTI JR., ALMEIDA JÚNIOR, PAULO ROGÉRIO, CÉSAR JÚNIOR e DEISE.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2003.

Vereador Autor CALDAS        Vereador Autor ZÉ FERNANDES
                    - PCdoB –                                          - PSD –

Vereador Autor CULA                   Vereador Autor JOEL DIVINO
                    - PSD –                                                   - PT –

Vereador Autor CARLOS TRIGO
- PT –